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Notat om: Status vedrørende Bycyklen 

Sagsbehandler: Anders Møller Dato: 28. oktober 2020 

Til: Teknik- og Miljøudvalget J. nr.: Klik eller tryk her for at skrive tekst. 

 

Ifølge tidligere indgåede aftaler med Bycykelfonden, skulle Bycykelfonden i løbet af oktober være oppe på det le-

veranceniveau, der er indeholdt i den oprindelige aftale. Med henblik på at gøre det tydeligt over for fonden, at 

det hidtidige leveranceniveau ikke havde været tilfredsstillende, indkaldte Borgmester Britt Jensen Bycykelfondens 

direktør til et møde på Rådhuset den 1. oktober. Ved mødet deltog foruden Britt Jensen, Bycykelfondens admini-

strerende direktør Tina Füssel, fondens driftsoperatør, Teknisk direktør Poul Jepsen og Vej og Parkchef Anders 

Møller. 

 

På mødet blev det aftalt, at en forbedret cykelmodel skulle testes i det naturlige miljø i Rødovre. Dette er nu ble-

vet effektueret, og der d.d. leveret nye cykelmodeller til test i Rødovre, hvor de er placeret i stationerne ved hen-

holdsvis Rødovre Centrum og Damhustorvet. De udvalgte stationer vil dagligt blive suppleret med nye cykelmo-

deller, som led i den daglige redistribution, og der vil samtidig ske en naturlig spredning af disse modeller over 

hele Bycyklens operationelle område (Rødovre, Frederiksberg og København). Den ordning kører foreløbigt frem 

til 1. december 2020. 

 

Opmærksomheden omkring de nye cykler skabes af Bycykelfonden ved synliggørelse på sociale medier, Facebook, 

Instragram og Linkedin, hvor der bliver postet diverse fotos. Der vil blive fortalt om de nye cykelmodeller, og at 

der bliver sat sådanne cykler på de udvalgte stationer hver morgen. Desuden sættes en annonce op, der er rettet 

mod alle beboere i Rødovre, hvor budskabet vil være identisk med budskabet på sociale medier. Der bliver i 

denne omgang ikke udsendt en pressemeddelelse fra Bycykelfonden, dette afventer næste sending af cykler, og 

den feedback der opnås resten året.  

 

Teknisk Forvaltning har i hele oktober måned monitoreret tilstedeværelsen af cykler i bycykelstationerne i Rød-

ovre. Det er konstateret, at der kl. 1200 på alle dage har været cykler i stationerne. Der er de sidste par dage 

ikke registreret cykler til rådighed kl. 1200 i dropzone Rødovre station 

 

Der er ikke konstateret udfordringer med stationer ude af drift. Bycykelfondens operatør konstaterer fortsat 

hærværk ved enkelte stationer i Rødovre, Rødovrehallen og Rødovre stadion. Dette forhold er SSP inddraget i, og 

vil tage det op i deres netværk samt med lokalpolitiet i Rødovre. 

 

Der vedhæftes fotos af de nye cykelmodeller: 
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